PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016                                                                                                № 715
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.12.2013 № 1077

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от  № 243 от  04.05.2011г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов» и на основании постановления Администрации района от 10.09.2010 № 602 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра муниципальных услуг и порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 31.12.2013г. №1077 «Об утверждении Административного регламента по «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий»»
- п.п.5.3.3 п.5.3 Главы 5 приложения к постановлению от 31.12.2013г. № 1077 «Об утверждении Административного регламента по «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий»» изложить в следующей редакции «Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»
- п.5.3. Главы 5 приложения к постановлению от 31.12.2013г. № 1077«Об утверждении Административного регламента по «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий»» дополнить п.п.5.3.4, следующего содержания:

«1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района и в сборнике муниципальных правовых актов.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района О.Н. Янцен и председателя комитета по строительству, ЖКХ, энергетике, транспорту и связи Администрации района В.А. Черного.
Глава Администрации района                                                        И.А. Башмаков

ПОДГОТОВИЛ:

Ведущий специалист отдела

управлению муниципальным

имуществом                                                                                 М.В. Стрельцов
«___» _______ 201__г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по
управлению муниципальным

имуществом                                                                                Е.А. Загайнова

«___» _______ 201__г.

Заместитель главы

Администрации района

            О.Н. Янцен

«___» _______ 201__г.

Начальник юридического отдела                                                      Е.А. Иванова

«___» _______ 201__г.

Управляющий делами                                                                           Т.Н. Гилева

«___» _______ 201__г.

Послано: в дело Стрельцову М.В.-2